ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОН                                     АДМИНИСТРАЦИЙЫШТЕ

  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЗВЕНИГОВО ОЛАСЕ

	ЗВЕНИГОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2024 года  № 204
Об исключении объекта недвижимости из Перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования

«Городское поселение Звенигово», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего передаче в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого среднего предпринимательства

В соответствии с пп.«г» пункта 7 Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) утвержденных Постановлением  Звениговской городской администрации от 28.02.2020 г. №632, руководствуясь п.6.1 Положения о Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Звениговская городская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с тем, что  в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение Звенигово», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего передаче в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого среднего предпринимательства (далее – Перечень) - в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим не поступило: ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора аренды; ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в отношении которого заключение указанного в абзаце втором настоящего подпункта договора, может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» или Земельным кодексом Российской Федерации – исключить из Перечня следующий объект:
	№ п/п
	Вид объекта учета (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, земельный участок, оборудование, механизм, установка, транспортное средство, инвентарь, инструмент)
	Местонахождение (адрес) объекта учета
	Технические параметры объекта учета,

год постройки (выпуска),

стоимость (балансовая, остаточная),

учетный номер (идентификационный, инвентарный, кадастровый)
	Цель использования объекта учета при сдаче его в аренду в соответствии с назначением
	Сведения об обременении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нежилое помещение
	Республика Марий Эл, г.Звенигово ул.Пионерская дом 3

35,5 кв.м.
	Год постройки – 1976,

балансовая стоимость нежилого помещения, расположенного по адресу: РМЭ, г.Звенигово ул.Пионерская дом 3 – 118 524,20 руб.

	Размещение офиса, магазина, организация предоставления различных видов услуг населению
	Отсутствуют

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарий Эл» и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Звениговской городской администрации                                        А.С.Кулалаев
Принцева А.В.